

Abteilung  
GM-Hi

Haushaltsjahr  
2016

Nebenstelle  
6560

Datum  
11. Okt. 2016

an OB, BM 1, BM 2, BM 3, BD, ZD - (Deckung innerhalb des Fachbereichsbudgets)

über OB, BM 1, BM 2, BM 3, BD, ZD - (Deckung außerhalb des Fachbereichsbudgets) →

Stadt Ulm  
Zentrales  
Gebäudemanagement  
an ZS/F  
Eing. 22. Nov. 2016  
zust. Ablage  
MF. Kartei

Betr.: Antrag auf Zustimmung zu einer über- oder außerplanmäßigen Aufwendung/Auszahlung

Kontierung:	Bezeichnung:
Kostenstelle/Auftrag/PS-Element: 790151	VG Zeitblomstr. 7
Profitcenter: 1124-711 Kostenart: 42110010	Bauunterhalt

Mehrbedarf - auf volle EURO gerundet  
70.360

Stadt Ulm  
Zentrale Steuerung  
Finanzen/Beteiligungsverwaltung  
Eing. 28. Okt. 2016  
H

Zur Verfügung stehende Mittel

0 EUR Ansatz nach dem Haushaltsplan (einschl. Nachträgen) H

EUR Ermächtigungsübertrag aus Vorjahr

EUR bereits über- oder außerplanmäßig bewilligt

./.  
EUR abzüglich der vorhandenen Sperrn

0 EUR Summe

H	B	S	K	GZ				
bR	WV	zdA	brg	zk	uml	MF	Eilt	

**Deckungsvorschlag:**

Einsparung, Mehrerträge/-einzahlungen bei Kontierung	Betrag EUR	Bezeichnung Deckungsvorschlag:
Kostenstelle/Auftrag/PS-Element: 761021100490 Profitcenter: 211004-610 Kostenart: 78310040	16.750,- ENÜ	Maschinen Werkzeuge > 1.000,-
Kostenstelle/Auftrag/PS-Element: 761021100490 Profitcenter: 211004-610 Kostenart: 78310050	3.250,-	Lehrmittel > 1.000,-
Kostenstelle/Auftrag/PS-Element: siehe Anlage Profitcenter: 3650-650 Kostenart: 33220000	50.360,-	Elternbeiträge

**Begründung des Antrags:**

Ursache des Mehrbedarfs, Begründung der sachlichen und zeitlichen Unabweisbarkeit.

Einbau weiterer Büroarbeitsplätze im städtischen Verwaltungsgebäude Zeitblomstr. 7 (ohne Teeküche)

*[Handwritten signature]*

kita Unterschrift Abteilungsleiter  
(für Deckungsvorschlag) BS

*[Handwritten signature]*

Unterschrift Abteilungsleiter  
(für den Antrag) AN

70.360

(beantragter Betrag)

EURO über- bzw. außerplanmäßige Aufwendung/Auszahlung

		Datum	Unterschrift
<u>Mitzeichnung Controller</u>		26.10.16 <del>26.11.16</del>	
<u>Fach-/Bereichsleitung</u>			
OB	<input type="checkbox"/>		
BM 1	<input type="checkbox"/>		
BM 2	<input checked="" type="checkbox"/>	26.10.16	
BM 3	<input checked="" type="checkbox"/>	24.11.16	
BD	<input type="checkbox"/>		
ZD	<input type="checkbox"/>		
Abtl.	<input type="checkbox"/>		
<input type="checkbox"/> Zustimmung wird erteilt <input checked="" type="checkbox"/> Bedenken bestehen nicht			
<u>Zentrale Steuerung-Finanzen</u>			
<input checked="" type="checkbox"/>	Zustimmung wird erteilt	17.11.16	
<input type="checkbox"/>	Bedenken bestehen nicht		
<u>Fachbereichsausschuss</u>			
<input type="checkbox"/>	Zugestimmt		
<input type="checkbox"/>	Dem Gemeinderat die Zustimmung empfohlen		
<u>Hauptausschuss</u>			
<input type="checkbox"/>	Zugestimmt		
<input type="checkbox"/>	Dem Gemeinderat die Zustimmung empfohlen		
<u>Gemeinderat</u>			
<input type="checkbox"/>	Zugestimmt		

HO  
an



Mehrfertigung nach Genehmigung an die Zentrale Steuerung-Finanzen



Mehrfertigung nach Genehmigung an die Abteilung

RPA  
C3 } MF  
erl. / 100...

**Kostenberechnung**

	Teilsummen	Anteile Kita	Anteile BS
<b>Bauvorhaben:</b>			
Schaffung neuer Räume EG Ost			
<b>Gebäude:</b>			
Verwaltungsgebäude (BS, Kita, Kita) Zeitblomstr. 7			
<b>Vorbemerkungen:</b>			
Schaffung neuer Räume EG Ost			
<b>Baukosten:</b>			
<b>Sanitärarbeiten für Teeküche</b>	<b>3.000,00 €</b>	50%	1.500,00 €
<b>Elektroarbeiten</b>	<b>21.500,00 €</b>		
Installation Teeküche	4.000,00 €	50%	2.000,00 €
Trennwände, Bel. Bespr.,	5.000,00 €	68%	3.400,00 €
Netzwerkstrank, Verlegung LWL Leitung,	12.500,00 €	88%	11.000,00 €
EDV/VE Messungen, Umbau Verteilungen			1.500,00 €
<b>Trockenbauarbeiten</b>	<b>7.200,00 €</b>	50%	3.600,00 €
Neue Trennwände, Türzargen, verschließen der	4.200,00 €		
Verglasungen 20 lfm x H=3,5 m = 52 m² 60 €/m²	1.500,00 €		
Kleinarbeiten	500,00 €		
Türenzuschlag	1.000,00 €		
Tagelohn			3.600,00 €
<b>Malerarbeiten</b>	<b>3.500,00 €</b>	68%	2.380,00 €
Streichen + Ausbesserungsarbeiten			1.120,00 €
<b>Schreinerarbeiten,</b>	<b>6.000,00 €</b>		
Teeküche,	4.600,00 €	50%	2.300,00 €
Türenverglasung	1.400,00 €	75%	1.050,00 €
			350,00 €
<b>Akustik</b>	<b>9.500,00 €</b>	68%	6.460,00 €
			3.040,00 €
<b>Mauerarbeiten</b>	<b>3.000,00 €</b>	20%	600,00 €
Kernbohrung Abluftventilator, Mauerdurchbruch für Türe			2.400,00 €
<b>Einbau Vertikalstores + Kleinarbeiten</b>	<b>2.400,00 €</b>	68%	1.632,00 €
			768,00 €
<b>Reinigung</b>	<b>7.000,00 €</b>	68%	4.760,00 €
Boden + Fenster usw.			2.240,00 €
<b>Schließanlage (Erweiterung)</b>	<b>2.026,05 €</b>	68%	1.377,71 €
			648,34 €
Summe:	65.126,05 €		42.059,71 €
19% MwSt.	12.373,95 €		7.991,35 €
<b>Gesamtsumme:</b>	<b>77.500,00 €</b>		<b>50.051,06 €</b>

Aufgestellt:

Stadt Ulm  
Abteilung  
Zentrales Gebäudemanagement

Michnick

↓  
ohne Teeküche  
70.360 € (inkl. 9%wst)